


Програма Publishing Hungary

Унгария представя своята литература и култура на ХХХI-ия Софийски между-

народен панаир на книгата благодарение на програмата Publishing Hungary (2012-

2014) на Националния културен фонд на Унгария. 

Цел на стартиралата през настоящата година програма (Publishing Hungary) е

в  периода на съществуването си да подпомага издаването на произведенията

на унгарската художествена и документална литература в чужбина, да популяри-

зира унгарската книжовна култура на чуждестранните фестивали на книгата.

Координатор на програмата е Институт Балаши, който чрез своите култур-

ни институти по света поддържа контакти не само с големите фестивали на

книгата, но и създава постоянно и ефективно сътрудничество между унгарски-

те и чуждестранните участници в книгоиздателското съсловие.

Унгарски културен институт в София

Унгарският културен институт в София, един от най-старите чуждестранни

културни институти в столицата, от създаването си през далечната 1948 г. до

наши дни винаги е подкрепял популяризирането на унгарската литература в Бъл-

гария, насърчавал е четенето чрез представяния на книги, литературни вечери,

гостувания на най-нашумелите унгарски автори и литературни критици, статии

в литературни издания. Със своята богата програма се стреми да привлече и

поддържа жив интереса на българската публика към унгарската култура.

Унгарски културен институт – София 1000, ул. Аксаков 16

Тел. +359 2 987 23 07, uki@uki.bg, http://szofia.balassiintezet.hu 



04.12.2012 ВТОРНИК

12:00–13:00

13:00–14:00

15:00–16:00

16:00–17:00

Официално откриване на 31-вия Софийския меж-
дународен панаир на книгата.

Премиера на първата книга от нова патриотич-

на поредица на в. „Стандарт“, съвместно с фон-

дация „Българска гордост:  „100 от 1000 причини
да се гордеем, че сме българи“.

в. „СТАНДАРТ“

Премиера на новата стихосбирка на Иван Мата-
нов „Не споменавай морето“ от издателство

„Захари Стоянов“.

в. „СТАНДАРТ“

Книга с автограф:

Авторът Балаж Дьоре и преводачката Светла

Кьосева представят романа „Щастлива книга“.

Модератор: Мартин Христов.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Книга с автограф: 

Авторът Ендре Кукорели и преводачката Стефка

Хрусанова представят книгата „Развалината. Ис-

тория на комунизЪма“. Модератор: Мартин Хрис-

тов.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Централно

фоайе

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1

Щанд на

Унгария № A1



16:00–17:00

17:00–18:00

Представяне на книгата „Иво Андрич-истори-
чески песимизъм и трансцендентални блянове“,
автор Светлозар Игов 
Това е втората книга на проф. Светлозар Игов,

посветена на творчеството на първия балкански

Нобелов лауреат за литература. В книгата са

включени най-нови работи на българския познавач

на делото на Иво Андрич.

В разгърналите се през последните години споро-

ве Игов заема позицията за едновременната при-

надлежност на Андрич към сръбската, хърватска-

та и босненската традиция и общо балканската

репрезентативност на творчеството му, чийто

тревожен хуманизъм го родее с такива класици

на модерната световна литература като Франц

Кафка, Томас Ман и Албер Камю.

„ХЕРМЕС“

За книгите на Жужа Раковски и Габор Шейн – ро-
маните „Сянката на змията“ и „Лазаре!“ – го-

ворят преводачката Светла Кьосева и литера-

турният критик Пенка Ватова.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1



17:00–18:00

18:00–19:00

18:30

19:00

Испанският писател Висенте Ботин представя
книгата си „Погребението на Кастро“ 
Висенте Ботин е испански писател и журналист

международник, специалист най-вече по теми,

свързани с Латинска Америка. От януари 2005 г.

до октомври 2008 г. е кореспондент в Куба, от

където информира редовно за натиска и заплахи-

те, които е получавал от Държавна сигурност,

както и за състоянието на човешките права.

Плод на престоя му в Куба е книгата „Погребени-

ето на Кастро“ – написана в голямата си част в

Хавана, уникално журналистическо свидетелство

за абсурдите на кубинската революция, превър-

нала се, петдесет години след победата на каст-

ризма, в пародия на самата себе си. „Погребение-

то на Кастро“ е истинска фреска на съвременна

Куба, написана забавно, с хаплива ирония и много

чувство за хумор и обагрена с поемите и песни-

те, с които кубинците се опитват да прогонят

демоните си.

„КОЛИБРИ“

Премиера на новата книга на Красимир Дамянов

„Балада за Виктор Пасков“. Книгата представя

Румен Леонидов.

„СИЕЛА“

Издателство Рива и Митко Новков представят

романа на Чавдар Ценов „Кучета под индиго“.
„РИВА“

„Чардаш“ – народни танци от Унгария
С участието на танцьори от Кечкемет (Унга-
рия) и София.
УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе

книжарница

„Сиела“ 

подлез СУ

„Св. Климент

Охридски“

Мраморно

фоайе



05.12.2012 СРЯДА

11:00–12:00

11:00–13:30

„Куклено шоу с Лили и Уили“ за представяне на
новата система за изучаване на английски език
в детските градини „РОР!“ с автори Ангелина
Цветкова и Елка Ставрева.
Лили и Уили са героите от новата система по

английски език за детските градини POP! на изда-

телство „Просвета“. Тя включва книга за детето

със CD, книга за учителя, 100 броя флаш карти,

74 броя сюжетни карти, 3 плаката и куклите Ли-

ли и Уили.

„Здравейте! Ние сме Лили и Уили, героите от но-

вата вълшебна приказка на име POP! С усмивка ви

каним да се потопите в нашия свят на игри и

приключения, където заедно ще направим първите

си стъпки в английския език. Приготвили сме ви

забавни песнички, разходки из цветните ни фан-

тазии и приказки за познати животни от гори-

те, моретата и полята. 

Каним Ви на нашето голямо куклено шоу!  Елате

при нас, ще ви хареса!“

„ПРОСВЕТА“

Форум, посветен на унгарската културна дипло-
мация. Лекция на д-р Пал Хатош: „Колко струва
културната дипломация, ако е унгарска?“
Дискусия по темата с участието на: Н.Пр. Анд-

раш Клейн, извънреден и пълномощен посланик на

Унгария в България, д-р Дьорд Сонди, писател,

преводач, издател, д-р Ласло Бедеч, лектор по ун-

гарски език в СУ „Св. Климент Охридски“, Мартин

Христов, преводач, издател. Модератор: Марин

Георгиев, поет, преводач. Присъстват и гостува-

щите унгарски писатели: Ева Банки, Балаж Дьоре,

Ендре Кукорели, Золтан Поша.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Мраморно

фоайе

Унгарски

културен

институт



15:00–16:00

15:00–16:00

16:00–17:00

16:00–17:00

Книга с автограф: 

Авторът Золтан Поша и преводачката Юлия Кру-

мова представят романа „Останки от младост-

та“. Модератор: Тошо Дончев

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Представяне на романа "Градината на Всевиш-
ния" от Светослав Цветков
Романът „Градината на Всевишния“ е мащабно

историческо платно на живота, борбите и нево-

лите по българските земи през втората полови-

на на XIV в., базирано върху дългогодишни проуч-

вания на исторически източници.

„ЕМАС“

Книга с автограф:

Авторът Ева Банки и преводачът Мартин Хрис-

тов представят романа „Златно везмо“. Модера-

тор: Марин Георгиев.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Представяне на книгата „Когато времето крис-
тализира“, автор Божидар Кунчев 
Споделеното в книгата ми е за това, което

помня и не искам да забравя. То се отнася до

„трайните неща“, вълнували и мен, и авторите,

привлекли отдавна вниманието ми. То е моята

представа за творческото начало в човека, кой-

то в движението на времето търси и понякога

намира себе си. 

„ХЕРМЕС“

Щанд на

Унгария № A1

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1

Мраморно

фоайе



17:00–18:00

17:00–18:00

17:30

Идва ли краят на света?
Издателство „Труд“ ви кани на среща с Бого-
мил Герасимов, който ще ви запознае с древни-
те маи. „Кукулкан слиза от небето“ е разказ за

предците, обитавали земите на днешно Мекси-

ко. От книгата ще научите много за бита, кул-

турата и вярванията на маите, както и за ня-

кои техни изобретения и технологии, които се

използват и до днес.

Разбира се, не е подминат и въпросът за края на

света. Богомил Герасимов ще ви разкрие, каква е

тяхната гледна точка и дали наистина трябва да

очакваме край.

КК „ТРУД“

Издателите представят:

За сборника с разкази „Поздрави на Дикенс“ гово-

рят издателката Емилия Миразчийска, преводач-

ката Светла Кьосева и авторката и редакторка

на сборника Яна Букова.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Запознай се с автора – вземи книга с автограф:

Събка Дякова Чехович ще се срещне с почитате-

лите на „Фитнес за женската душа“.

„ЖАНЕТ 45“

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1

Щанд № 307



18:00–19:00

19:00–20:00

Представяне на книгата „Проповедникът и чер-
ния кон“
Изгладнялото момче носи канче, пълно с мляко.

Ръцете му са посинели от студа. Млякото обаче

е за друг. 

Зрелият му живот е замесен от вяра, воля и се-

бераздаване. Той е съд, изпълнен с Божието сло-

во. Строг пастор и дисидент от онези, които не

тръбят за себе си. През него поглеждаме в ин-

тимните отношения на една църковна общност.

В края на живота си понякога удря глава в стена-

та, за да облекчи болката. 

От него всеки може да вземе нужното за душата

си. И от това какво взема проличава какъв е.

Петя Накова защитава  дисертация  в областта

на машинознанието, след което завършва режи-

сура в НБУ. Занимава се с документалистика във

всичките ѝ форми – история на науката, рисърч,

документални филми.

„ИЗТОК-ЗАПАД“

„Окончателно разрешение“ – театрален пърфор-
манс в изпълнение на студенти „Актьорско
майсторство“ (НАТФИЗ) върху Едноминутните
новели на унгарския писател и драматург Ищ-
ван Йоркен по повод 100-годишнината от рожде-

нието му.

Студентите са носители на голямата награда на

тазгодишния Рецитаторски конкурс за унгарска и

българска литература – Шумен.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе



06.12.2012 ЧЕТВЪРТЪК

13:00–14:00

13:00–14:00

14:00–15:00

15:00–16:00

15:00–16:00

Книга с автограф:

Авторът Йонка Найденова представя

монографията „Унгарските реалии в контекста
на културния трансфер“. Модератор: Сабина

Павлова.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Среща с авторите на най-продаваната фентъзи

трилогия във Франция СТРОМ Еманюел и Беноа

дьо Сен Шама.

„СИЕЛА“

Книга с автограф:

Авторът Тошо Дончев и преводачката Юлия

Крумова представят сборника с разкази „Вълчи
вой-кучи лай“. Модератор: Марин Георгиев.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

В приключения опасни ще се впуснат с Недялко
Йорданов посетителите на Софийския
международен панаир на книгата. Писателят ще

представи своята най-известна пиеса за деца

„Приключения опасни със герои сладкогласни“,

която излиза за панаира в ново издание с весели

илюстрации от художничката Кремена Пенчева.

„МИЛЕНИУМ“ 

Издателите представят:

Издателство Ориндж Фактори – преводачката

Павлина Рибарова, редакторът Радостин Желев и

Михаил Големинов представят книгата на Ференц
Лист „Шопен“. Модератор: Анжела Тошева.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Щанд на

Унгария № A1

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1



16:00–17:00

16:00–17:00

17:00–19:00

17:00–18:00

Издателите представят:

Издателство „Ерго“ представя книгата „Сеп-
тември. 1972“ от Имре Оравец и сборника с раз-
кази „Баркод“ на Кристина Тот. Модератор: Сил-

вия Чолева.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

„Братът“ (2009) е сред знаковите романи на
големия сръбски постмодернист Давид Албаха-
ри, който от дълги години живее в Канада. Разказ

за една среща, която преобръща с хастара навън

живота на средно известен белградски писател,

след като изневиделица, с четиридесет години

закъснение, от далечна Аржентина през Австра-

лия, се появява непознат, също писател, който

твърди, че му е брат. В абсурден и трагичен план

едно все по-напрегнато очакване на истината

обърква още повече представите за собствения

аз...

„ПАНОРАМА“ С ТРАДУКИ

Абулгасем ФЕРДОУСИ

„ШАХ-НАМЕ“ („КНИГА ЗА ЦАРЕТЕ“)                          

„Шах-наме“, грандиозният средновековен епос
на Персия, излиза за пръв път на български в пре-

вод от оригиналния език. Изданието, включващо

най-превежданата част на произведението – „Пе-

сен за Ростам и Сохраб“, е събитие в културния

живот на страната.

„ЕМАС“

Издателите представят:

Издателство „Жанет 45“ представя сборника

„Едноминутни новели“ от Ищван Йоркен. Предс-

тавя: Манол Пейков.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Щанд на

Унгария № A1

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1



17:30

18:00

19.00 

Запознай се с автора – вземи книга с автограф:

Радостина А. Ангелова – „Виенски апартамент“.

„ЖАНЕТ 45“

ПОЕТИЧЕН НИКУЛДЕН 2012
Традиционният вече Поетичен Никулден 2012, пос-

ветен на поета Николай Кънчев (1936–2007), ще

се състои за шести път в рамките на СМПК.

Водещ на празничната вечер ще бъде актьорът
Милен Миланов. Академично слово „Апология на
поезията“ ще произнесе проф. Михаил Неделчев.
Тази година за пръв път ще бъде връчена и ново-

учредената Награда за поезия „Николай Кънчев
2012“ за нова българска поезия, която се дава и

присъжда от съпругата на  поета Федя Филкова.   

Петимата номинирани за наградата (по азбучен

ред) са: Александър Байтошев – за „Прах и драско-

тини“, ИК „Жанет 45“, 2012; Деян Енев – за „Сти-

хотворения“, Сиела Норма АД, 2012; Кристин Ди-

митрова – за „Градината на очакванията и отс-

рещната врата“, ИК „Колибри“, 2012; Пламен Дой-

нов – за „София Берлин“, ИК НЕСАРТ, 2012; Яница

Радева – за „Кошерът на думите“, ИК „Жанет45“,

2012. На Поетичния Никулден 2012 номинираните

поети ще прочетат свои стихове, а удостоени-

ят с наградата ще получи почетен диплом, брон-

зова пластика на поета, дело на скулптора Доб-

ромир Иван, и 2200 лв.

„Ще посо̀ли земята...“ – Литературен
пърформанс на Габриела Хаджикостова и Малко
Театро – Будапеща с участието на унгарския
саксофонист Виктор Тот и музиканта Георги
Ангелов.
УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Щанд № 307

Изложбената

зала на

галерия

„Средец“ на

Министер-

ството на

културата

(бул. „Ал.

Стамболий-

ски“ № 17)

Мраморно

фоайе



07.12.2012 ПЕТЪК

14:00–15:00

15:00–16:00

17:00

17:00–18:00

17:30

17:30–18:30

Книга с автограф: 

Авторът Дьорд Рощаш-Фаркаш и преводачите

Марин Георгиев и Юлия Крумова представят сти-
хосбирката „Песента на скиталеца“. Модератор:

Марин Георгиев.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Среща с членове на Съюза на младите писатели
в Унгария, представяне на младата унгарска ли-
тература – Бенямин Тибор Сабо, писател, редак-

тор и Янош Чепреги, писател, блогър. Модера-

тор: Мартон Месарош, литературен историк,

университетски преподавател.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Среща с автор и книга с автограф: Павел Павлов

Представяне на книга: Светослав Тертер – Орел

сред гарвани.

„ИЗКУСТВА“

Книга с автограф: 

Съставителят Петър Чухов и преводачът и из-

дател Дьорд Сонди представят хайку-антология-
та „Различна тишина“. Модератор: Дьорд Сонди.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Запознай се с автора – вземи книга с автограф:

Режисьорът Людмил Тодоров с новата си книга

„Разкази“.

„ЖАНЕТ 45“

Книга с автограф: Проф. Симеон Хаджикосев

представя най-новата си мемоарна книга „Което

е било и ще бъде“.

„ПЕРСЕЙ“

Щанд на

Унгария № A1

Щанд на

Унгария № A1

Щанд № 216

Щанд на

Унгария № A1

Щанд № 307

Щанд № 344



17:00–18:00

18:00–19:00

18:00

19.00–20.00 

20.00–21.00 

Представяне на книгата на известния журналист
от БНР Румен Стоичков „Преди забравата“. Ру-

мен Стоичков и нещата, за които мълчим – 75 ре-

портажа, предизвикващи обществена дискусия за

спасението на „забравените от властите и от Бо-

га“ и за бъдещето на българското културноисто-

рическо наследство у нас и в чужбина.

„АНУБИС И БУЛВЕСТ“

Писателят Калофер Русев представя на своите чи-
татели две своеобразни продължения на първата му
книга „Рицари и вълци“ – „Котка на фона на свасти-
ка“ и „Медальонът – между Орфей и Иисус“. Както

първата, и тези две негови произведения са едно ус-

пешно съчетание на криминалния жанр с българската

история и фолклор. Макар и на ниво мит и легенда,

Русев работи с реални исторически факти и данни,

някои от които са общоприети, а други – спорни и не-

доказани, но определено съществуващи като инфор-

мация и възгледи. И определено – дразнещи нашето

любопитство и съзнание!... От една страна авторът

ни води по улея на взаимоотношенията ни в общест-

вото, разкривайки ни страни от човешкото същест-

вуване от най-долните и низши човешки страсти и

мотиви – в „Котка на фона на свастика“, до най-вис-

ши пориви и готовност за саможертва в името на

любовта – в „Медальонът – между Орфей и Иисус“... 

„ДЕЛАКОРТ“

Среща с автограф: Теодора Димова

„СИЕЛА“

Концерт на унгарския саксофонист Виктор Тот и
състава Роуд Сикс Сакс
УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Връчване на Годишните награди на АБК 
„Бронзов лъв“
АСОЦИАЦИЯ „БЪЛГАРСКА КНИГА“

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе

Щанд № 108

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе



08.12.2012 СЪБОТА

10:00–11:00

11:00

11:00–13:00

12:00

Издателска къща „Анубис“ представя детското
музикално шоу за най-малките „БРЪМБО ТЪРСИ
ПРИЯТЕЛИ“.
Игри, музика и забавления за малчуганите със

специалното участие на  детската вокална гру-

па  „Пим-Пам“, децата от ОДЗ № 84 „Детелина“

– София, композитора Борис Карадимчев и ав-

тора на текстовете Борислав Мирчев. Предста-

вяне на диска „Приятели с музиката за най-мал-

ките“ със специално създадените песни и музи-

кални игри за 2-3 годишните деца. Бръмбарчето

Бръмбо ви очаква!

„АНУБИС“

Среща с автограф: Деян Енев и Бойко Ламбовски.

„СИЕЛА“

Издателство „Дамян Яков“ и сайта

www.detskiknigi.com организират „Муминтролско
парти“ за всички, които обичат Туве Янсон и
нейните герои – муминтролите и техните при-
ятели. Заповядайте на театрално шоу, среща с

преводачите на поредицата, забавни въпроси с

награди, канелени сладки и пай от кухнята на ма-

ма Муминка, снимки с любимите герои и много

изненади. На партито ще бъдат обявени победи-

телите от играта за месеца на муминтролите

на сайта www.detskiknigi.com.

„ДАМЯН ЯКОВ“

Запознай се с автора – вземи книга с автограф:

Стефан Цанев ще се срещне с почитателите на

„Български хроники“.

„ЖАНЕТ 45“

Мраморно

фоайе

Щанд № 108

Мраморно

фоайе

Щанд № 307



12:00

12:00–14:00

13:00–14:00

14:00–15:00

14:00–15:00

14:30

Среща с автограф: Иво Сиромахов

„СИЕЛА“

Книга с автограф: Анна Данилова, „руската Агата

Кристи“ представя най-новия си криминален ро-

ман „Зад гърба ми – вратите на ада“.

„ПЕРСЕЙ“

Среща-разговор „Братя Стругацки и български-
те им  читатели“. Водещ: Юрий Илков
„На скъпите ми приятели, с които се срещам – по-

често или по-рядко – днес и на онези от тях, кои-

то може би никога вече няма да видя.“ 

Борис Стругацки, посвещение в „Търсене на целта“.

Издателство „ИнфоДАР“ организира среща-разго-

вор в памет на Братя Стругацки на тема „Братя

Стругацки и българските им читатели“. Поканени

са всички любители на фантастиката и на твор-

чеството на Аркадий и Борис Стругацки.

„ИНФОДАР“

Среща с авторката на книгата „Всичко започва
от детството“ Стела Даскалова. Тема на

срещата Писма до дядо Коледа.

„СИЕЛА“

Книга с автограф: 

Издателство „Рива“ представя авторката

Катрин Орел и книгата „История на Будапеща“.

Модератор: Йонко Йончев.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Запознай се с автора – вземи книга с автограф:

Милен Русков ще се срещне с почитателите на

„Възвишение“.

„ЖАНЕТ 45“

Щанд № 108

Щанд № 344

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1

Щанд № 307



15:00

15:00

15:00–16:00

15:00–16:00

16:00

Издателство „Изкуства“ Ви кани на среща с ав-
тограф с поетите Ангелина Жекова и Дядо Пънч
и представяне на книгите им Таласъмската
кратунка и Гатанки за возене.
Участват Детска вокална група „Смехоранчета“ с

муз. ръководител Галя Коджаманова.

Водещ: Михаела Стойкова.

„ИЗКУСТВА“

Среща с автограф: Людмила Филипова.

„СИЕЛА“

Среща с писателя Золтан Егреши, разговор за

унгарската драматургия. Модератор: Габриела

Хаджикостова, преводач и ръководител на Малко

Театро – Будапеща.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Лекция на Гал Сасон на тема: Архетипна астро-
логия или защо избираме зодията, която сме?
Какво представлява духовната астрология и по

какво се различава от ясновидството? Мога ли

да променя съдбата си, или всичко е предопреде-

лено от звездите? Как астрологията е свързана

с Кармата и миналите животи?

В тази лекция Гал Сасон, автор на книгите „Едно

желание може да промени вашия живот“, „Косми-

чески навигатор“, „Дванадесетте царства на

светлината“, ще проследи всеки един зодиакален

знак чрез митовете, чрез азбуката на иврит, ис-

торията и филмите, за да разберем тайнстве-

ния механизъм на зодиакалните архетипове. 

„КИБЕА“

Среща с автограф: Ружа Лазарова.

„СИЕЛА“

Щанд № 216

Щанд № 108

Щанд на

Унгария № A1

Мраморно

фоайе

Щанд № 108



16:00–17:00

16:00–17:00

17:00–19:00

17:00

17:00–19:00

Презентация на книгата на Маурицио Феррери
„Масата е пряк път – колекция от италиански
рецепти със сицилиански привкус“
По време на презентацията ще бъдат поднесени

типични италиански продукти.

ИТАЛИАНСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Книга с автограф:

Съставителят Пламен Дойнов и Катя Зографо-

ва, директор на Националния литературен музей

представят книгата „1956 – унгарското въста-
ние и българската литература. Творби и доку-
менти“.
УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Книга с автограф: Анна Данилова, „руската Агата

Кристи“ представя най-новия си криминален ро-

ман „Зад гърба ми – вратите на ада“.

„ПЕРСЕЙ“

Среща с автограф: Калин Терзийски и Светла

Иванова. За всеки закупен диск с упражнения по

йога на Светла Иванова получавате подарък –

мече от клипа ѝ „Някъде там“.

„СИЕЛА“

Среща с автограф: Александра Уитакър, автор на

„Сбогом на Софи Дийн“.

Каним всички приятели на чаша вино по случай

двадесетгодишнина на издателството.

За повече подробности посетете www.exlibris.bg.

„ЕКСЛИБРИС“

Мраморно

фоайе

Щанд на

Унгария № A1

Щанд № 344

Щанд № 108

Мраморно

фоайе



19:00–20:00

19:00

Издателство „Дамян Яков“ представя най-

новото издание в луксозната си поредица –

Златна Костова и нейните стихове, събрани в
книгата „Врабче в черупка“.

„ДАМЯН ЯКОВ“

Постановка на пиесата „Спанак с картофи“ с

участието на автора Золтан Егреши и

преводачката Габриела Хаджикостова.

УНГАРСКИ КУЛТУРЕН ИНСТИТУТ

Мраморно

фоайе

Сатиричен

театър „Але-

ко Констан-

тинов“



09.12.2012 НЕДЕЛЯ

11:00

11:00–12:00

12:00–13:00

12:00–13:00

Среща с автор и книга с автограф: Анна Пенкова

Представяне на поредица:

Учим се забавно... От живата гора

Учим се забавно... Да се движим безопасно

„ИЗКУСТВА“

Институт „Либера“ и Издателска къща ЛИК
представят „Алхимия на ритъма“, автор Мар-
тин Иванов. Една книга, пълна с прозрения, идва-

щи от най-дълбока древност и от най-дълбоката

ни същност. Книга, която по магичен начин син-

тезира древното познание за числата, ритъмът

на дишането и сърцето, собственото ни наст-

ройване към големите вселенски вибрации, взаи-

модействията ни с хората и природата около

нас... „Алхимия на ритъма“ може да ви даде безцен-

но познание за вас самите и за уникалното съзву-

чие между човека, вътрешния му свят и ритъм и

заобикалящата го реалност.

ИНСТИТУТ ЗА СЪВРЕМЕННО ИЗКУСТВО И ТЕРАПИЯ „LIBERA“

Книга с автограф: Среща с поетите Евтим Евти-

мов, Маргарита Петкова, Романьола Мирославова

и Виктория Катранова.

„ПЕРСЕЙ“

Във финалния ден на „Тържеството на книгата“ ав-

торът на романа „Post Соц Dot Com“ отново ви
предизвиква с твърдението, че днес е по-добре от
вчера, а утре ще е още по-светло и всичко това

зависи от нас. Павел Кандиларов ще говори още за

това как един литературен проект може да бъде

успешен дори и в България. И всъщност възможна

ли е промяна на статуквото и как да стане тя?

ПАВЕЛ КАНДИЛАРОВ

Щанд № 216

Мраморно

фоайе

Щанд № 344

Мраморно

фоайе



13:00–14:00

14:00–15:00

Представяне на книгата „В очакване на утре“,
автор Стелла
„В очакване на утре“ е книга с три новели, наси-

тени с оригиналност на сюжетите, невероятно

чувство за хумор и в същото време дълбока

емоция.

В новелата „Перигей“ ще видите света на млади-

те хора днес, умело пресъздаден до степен, в ко-

ято ще бъдете част от сюжета. Ще се върнете

назад във времето, в патриархалния бит на бъл-

гарското село с новелата „След изгрев слънце“, за

да погледнете света през  очите на любовта. Ще

изтръпнете от спиращите дъха неочаквани обра-

ти „В очакване на утре“, където до последната

страница няма да знаете какво Ви очаква.

СТЕЛЛА

Заповядайте на представянето на издателска

къща „Гутенберг“ и най-новите ни издания.

Издателска къща Гутенберг ще представи

новите тенденции в своето развитие. Ще бъде

представен новия уебсайт на издателството,

като ще бъде поставен акцент върху новите

книги, предложени на пазара през последните два

месеца на 2012 г.  В това число ще бъдат

представени книгите „Трима радетели за
мюсюлмано-християнско единение през ХV век“
– сборник под общата редакция на акад. Васил

Гюзелев, второто издание на „Самотният

пешеходец“ на проф. Александър Фол, „Влюбеният

облак“ – сборник приказки на Назъм Хикмет. Ще

бъдат обявени и предстоящите заглавия, които

се очаква издателството да поднесе на

публиката до края на годината.

ИК „ГУТЕНБЕРГ“

Мраморно

фоайе

Мраморно

фоайе



Абагар 3 341

Агата-А полуетаж 

"Запад" Б4

Академично 
издателство "Проф. 
Марин Дринов" 3 323

Алианс принт 2 211

Алиса Мърчандайзинг 3 СП*

Алтера 3 329

АМГ пъблишинг 3 345

Анубис-Булвест партер 104

Аратрон 2 204

Аржентина полуетаж

"Изток" А2

АРРА партер СП*

Артлайн Студиос 3 312

Архонт-В полуетаж

"Запад" Б14

Атеа 3 310

Атлантис-КЛ 2 210

Бан Мар 3 308

Бард 3 337

Библио.бг / 
Simetro books 3 309

Бит и техника 2 207

Бредгли 3 СП*

Буктрейдинг 2 217

Бяло Братство 2 206

Вакон 3 321

Вакон 2 СП*

Весела Люцканова 3 316

Гея-Либрис 2 219

Дамян Яков 3 340

Делакорт полуетаж

"Запад" Б15

Домино полуетаж

"Запад" Б9

Дуо Дизайн полуетаж

"Запад" Б11

Егмонт България 3 301

Еднорог 3 306

Екслибрис 3 353

Емас 3 320

Enthusiast / Апостроф 3 313

Еньовче полуетаж

"Запад" Б8

ЕРА 3 334

Ергон 3 315

Еър груп 2000 ООД полуетаж

"Запад" Б16

Жанет 45 3 307

Жануа-98 партер 102

ЗАМАН Маркетинг 3 355 А

Захарий Стоянов 3 303

Здраве и щастие 3 358

ЗеСТ Прес 3 360

Златното пате 2 221

Ибис 3 355

Изкуства 2 216

Изток-Запад партер 101

ИК Гутенберг полуетаж

"Изток" А5

ИК "Труд и право" 3 332

Ина 2 218

Индекс полуетаж

"Запад" Б3

Инфодар партер 109

Инфодар 3 346

ИРИС БУК полуетаж

"Запад" СП*

Италиански 
културен институт полуетаж

"Изток" А3

Кибеа 3 348

Кито полуетаж

"Запад" Б7

Кито 2 212

Клевър Бук 3 305

Клет България 2 205

Книгомания партер 107

Коала прес партер 103

Колибри 3 319

Колхида 2 223

Кралица Маб 3 330
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Кронос 2 202

Кръгозор 3 338

Леге Артис 3 311

Ленгуич юзер полуетаж

"Запад" Б2

Летера 3 327

ЛИК полуетаж

"Запад" Б13

Лира принт полуетаж

"Запад" Б1

Локус пъблишинг партер 105

Локус пъблишинг 3 345

Маре партер СП*

Мария Арабаджиева / 
Мириам 3 350

MBG Books 2 222

Милениум пъблишинг 3 352

Монт 2 201

Наука и изкуство 3 339

Национална библиотека 
"Св. св. Кирил и Методий" 3 330

Нов златорог 2 203

Нов човек полуетаж

"Запад" Б10

Нова епоха-Силва Метод 2 215

Норвегия полуетаж

"Изток" А4

Обсидиан партер 111

Оксиарт 3 317

Омофор 3 356

Пан 3 328

Паритет 2 214

Пергамент Прес 3 349

Персей 3 344

Пиърсън-Лонгман 3 304

Плеяда 3 316

Посоки 3 314

Прес 3 322

ПРО БУК 3 343

Прозорец 3 335

Просвета партер 110

Рекламна къща А-Я партер СП*

Рефлекс - М 3 СП*

Рива 3 333

Рисале-и Нур 2 213

Санома Блясък 3 318

Сатори Ко 3 317

Св. Климент Охридски 3 354

Сиби 3 336

Сиела партер 108

Слънце 3 326

Смарт Артс 3 302

Софтпрес партер 112

Сребърно звънче 3 351

Стандарт полуетаж

"Изток" А8

Сърбия полуетаж

"Изток" А6

Тангра ТанНакРа полуетаж 

"Запад" Б12

Тара 2 СП*

Тип-топ прес 3 325

Традуки полуетаж 

"Изток" А7

Трансконтакт 
интернешънъл 3 324

Труд 3 357

Унгария полуетаж

"Изток" А1

Унискорп 3 342

Ученически свят 2 209

Факел експрес полуетаж 

"Запад" Б6

Фантасмагория 2 222

Феникс Дизайн 2 208

Фондация "Комунитас" 2 220

Фют 3 347

Хеликон партер 106

Хермес 3 331

Шамбала 3 359

* Свободна площ
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